
【特別講演】19:10～20:10

第13回茨城県緩和医療薬学セミナー
謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さてこの度、下記の通り講演会を開催させて頂くこととなりました。

つきましては、ご多忙中とは存じますが、ご出席賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

【製品紹介】19:00～19:10

『 経皮吸収型 持続性疼痛治療剤 ジクトルテープ 』 久光製薬株式会社

座長：JAとりで総合医療センター 薬剤部長 圓崎 信也 先生

兵庫県立はりま姫路総合医療センター 循環器内科 医長

大石 醒悟 先生

共催：茨城県緩和医療薬学セミナー/一般社団法人茨城県病院薬剤師会/久光製薬株式会社/協和キリン株式会社

・ 日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修単位（V-2、0.5単位）申請中
・ 日病薬がん薬物療法認定薬剤師認定単位（0.5単位）申請中
・ 日本緩和医療薬学会 緩和薬物療法認定薬剤師認定単位（1単位）申請中

『心不全の緩和ケアにおける薬物療法』

日 時

視聴方法

2022年12月2日（金）19:00～20:10

<単位取得に関する注意点＞
※聴講時間が短い場合は単位申請ができませんので予めご了承のほどよろしくお願いいたします。
※単位申請には、セミナー中任意のタイミングで発信される2つのキーワードを期限内に報告いただくことが必要です。
※単位シールは後日、施設ごとに郵送いたします。
※日病薬会員番号が未入力の場合はお届けできません（県病薬会員の場合）。
新規加入者で会員番号がない場合は「申請中」または「9999」と入力してください
（茨城県病院薬剤師会会員以外の方は茨城県病院薬剤師会のホームページの「WEB研修における茨城県病院薬剤師会
会員以外の方の研修単位取得方法」を参照してご対応ください）。

ZoomウェビナーによるWeb配信

※事前登録制です。登録方法は裏面をご確認ください。

https://bit.ly/3s3lEqB

https://bit.ly/3s3lEqB


第13回茨城県緩和医療薬学セミナー
参加お申し込みについて

当講演会は新型コロナウイルス感染拡大防止のため、
個人視聴でのご参加とさせていただきます。ご視聴は下記手順をご参照ください。

＜お申し込み方法＞

上記URLもしくは2次元バーコードより下記項目をご入力ください。

◆ご芳名
◆メールアドレス
◆ご施設名
◆ご希望の単位
◆ご所属の都道府県

個人視聴

◆ご登録後、主催者よりZoom招待メールが届きます。

当日
◆招待メール 『ここをクリックして参加』をクリックし、

ご参加ください。

◆当講演会で取得したご所属・ご氏名は、弊社による医薬品および医学・薬学に関する情報提供

並びに参加者に関するご確認のために利用させていただくことがございます。

◆また、当該情報は、弊社から共催の茨城県緩和医療薬学セミナー、一般社団法人茨城県病院

薬剤師会に開示させていただきます。ご同意いただけるようでしたらご参加ください。

◆視聴環境を満たしていても、端末によっては視聴ができない場合がございますのでご了承ください。

https://bit.ly/3n1FnE8

【お問合せ先】
協和キリン株式会社 木村健太郎

Email： kentaro.kimura.sz@kyowakirin.com
TEL : 080-3522-6216

https://bit.ly/3s3lEqB

https://bit.ly/3n1FnE8
https://bit.ly/3s3lEqB

